АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.09.2022
	№
	 350

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 25.10.2010 № 390 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Табунский район»

С целью приведения постановления администрации района от 25.10.2010 № 390 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Табунский район» в соответствие с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» , постановляю:
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Табунский район, утвержденный постановлением администрации района от 25.10.2010 № 390 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Табунский район» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 2.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«Долговые обязательства Табунского района могут существовать в иных формах, предусмотренных ч. 2 ст. 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.2. Пункт 2.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.10. Комитет по финансам вносит информацию о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится Комитетом по финансам в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Алубину М.Ю.

	Глава района	В.С. Швыдкой